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RAPORTLI PUNIES PR VITIN 2025

Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore (NJIMBNI) ka zhvilluar dhe realizuar me sukses
njé s6re aktivitetesh dhe detyrash funksionale, (& cilat kané kontribuar drejtpérdrejt né rritjen e
elikasitetit administrativ, pérmirssinin o proceseve (€ brendshme dhe né menaxhimin ¢
gendrueshém (& burimeve njerézore hé Komunén ¢ Skenderajt. T¢ gjitha aktivitetet jand realizuar
né pérputhje @ ploté me Planin Vietor (& Punés s& NJMBNJ-sg, si dhe né harmoni me
legjislacionin né fugi, aktet nénli giote dhe udhézimet administrative pérkatése,gshté pérmbyllur
me sukses procesi i ristrukturimit & pozitave brenda institucionit, Ky proces Eshté zhvilluar né
bazt t& analizés s& nevojave organizative, respektimit té standardeve ligjore dhe planifikimit
strategjik institucional. Ristrukturimi ka kontribuar né permirdsimin e organizimit t& brendshém,

qarlésimin e pérgjegjésive dhe reitied e efikasitetit ng kryetjen e detyrave zyrtare.
| alch : A

NIMBNI ka siguruar njé qasje (8 rregullt, transparente dhe (& barabarté né menaxhimin ¢
pushimeve vjetore pér té githe zyrtaiét. Té giitha procedurat jang realizuar ptrmes sistemit
clektronik pérkatss, duke mundésuar regjistrimin, aprovimin dhe monitorimin e sak(& t8 ditéve i
pushimit, n& pdrputhje me legjislacionin ne fugi, jand sistemuar, verifikuar dhe pérditésuar ¢
giitha dosjet personale 16 zyrtaréve, Ky proces dshté realizuar nd pérputhje me standardet
arkivore dhe kirkesat ligjore pér medaxhimin dhe mbrojtjen e 8 dhénave petrsonale, duke
parantuar ruajtjen e dokumentacionit né ményrs t& sigut, t& sakte dhe (& gasshme.

Po ashtu, jané keyer korrigjime, azhurnime dhe verifikime @ vazhdueshme t& t& dhénave t& stafit
né sistemin SIMBNJ, duke siguruar q¢ informacionet (& jené t& plota, t& sakta dhe t¢
harmonizuara me gjendjen faktike (& personelit & Administratés s@ Komunés s¢ Skenderajt,
Viertsimi i rezuliateve (8 punés Eshtd realizuar pérmes sistemit SIMBNJ, né pérputhje me
procedurat dhe kriteret ¢ péreaktuara,




Aktivitetet shtesé té realizuara gjaté vitit 2025

o [Eshté ofruar mbéshtetje e vazhdueshme pér zyrtarét né ¢éshtje administrative,
procedurale dhe né marrédhéniet e punés.

e Jané pérgatitur dhe dorézuar raportet periodike dhe statistikore t& kérkuara nga Ministria
pér Menaxhimin e Zyrtaréve Publiké (DMZP) dhe nga Kryetari i Komunés.

«  Eshté kontribuar n& zhvillimin profesional t& stafit pérmes koordinimit, organizimit dhe
ndjekjes sé trajnimeve té ndryshme.

¢ Jan€ zbatuar me pérpikéri t¢ gjitha ligjet, rregulloret, udhézimet administrative dhe aktet
nénligjore qé lidhen me fushén e burimeve njerézore.

Té dhénat e pérgjithshme

Numri i pérgjithshém i (¢ punésuarve né institucionet komunale &shté 1,355
Numri i pérgjithshém i grave té punésuara né institucionet komunale &shté 746

Numri i pérgjithshém i zyrtaréve té larté udhéheqés né institucionet komunale (arsim, shéndetési,
kultur¢ dhe sport) &shté 63, prej té ciléve 25 jané nga gjinia femérore

Numri i pérgjithshém i personave me nevoja t& veganta t& punésuar &shté€ 2, nga té cilét:

» | né Administratén e Komunés;
« | né QKMF.

Numri i pérgjithshém i té punésuarve nga komunitetet jo-shumicé &shté 7
Pervec té dhénave té pérgjithshme, né raport jané té pérfshira edhe té dhénat pér vitin 2025

Njésia pér Menaxhimin e Burimeve Njerézore nuk ka pranuar asnjé kérkesé apo njoftim lidhur
me zyrtaré t€ akuzuar nga organet e drejtésisé. Po ashtu, nuk &shté evidentuar asnjé rast
pezullimi nga detyra i zyrtaréve komunalg pér shkak t& procedurave gjyqésore.

T¢ gjitha aktivitetet dhe t& dhénat e cekura mé lart jané pjesé pérbérése e Planit t& Pérgjithshém
(& Punés s€¢ NJIMBNJ-sé dhe jang t& regjistruara dhe t& dokumentuara nhé sistemet pérkatése.
NJMBNJ mbetet e pérkushtuar né pérmirésimin e vazhdueshém t& menaxhimit t& burimeve
njerézore dhe né rritjen e cilésisé s& shérbimeve administrative.




